
TURRUBIARTES ESCALANTE INOCENCIO 4861031973
7.02 kW 23 de Julio de 2024

PDBT 935070101822

1,799 kWh $ 8,461

12 1,888 kWh $85

99.00 % BIMESTRE $ 8,376

$50,767.00 MXN $508.00 MXN $50,259.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.5 AÑOS 585 W 12 33.6 m 2 $ 43,937.70

TASA INTERNA DE
RETORNO

39.9 %



Propuesta 1 23 de Julio de 2024 28 de Julio de 2024

20240056

TURRUBIARTES ESCALANTE INOCENCIO  
4861031973

12 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Growatt Inverter 5 kW

12 Estructura de Aluminio

1 Mano de obra

1 Material eléctrico

1 Trámite CFE

Subtotal $ 146,459.00

IVA $ 23,433.44

TOTAL (MXN) $ 169,892.44

4772080580 www.solar.connekty.com tony_valdez@connekty.com



1 $ 50,767.00 $ 508.00 $ 43,937.70 $ 50,259.00 $ 94,196.70 $ -75,695.74

2 $ 52,290.01 $ 523.24 $ 0.00 $ 51,766.77 $ 51,766.77 $ -23,928.97

3 $ 53,858.71 $ 538.94 $ 0.00 $ 53,319.77 $ 53,319.77 $ 29,390.80

4 $ 55,474.47 $ 555.11 $ 0.00 $ 54,919.37 $ 54,919.37 $ 84,310.17

5 $ 57,138.71 $ 571.76 $ 0.00 $ 56,566.95 $ 56,566.95 $ 140,877.12

6 $ 58,852.87 $ 588.91 $ 0.00 $ 58,263.96 $ 58,263.96 $ 199,141.07

7 $ 60,618.45 $ 606.58 $ 0.00 $ 60,011.87 $ 60,011.87 $ 259,152.95

8 $ 62,437.01 $ 624.78 $ 0.00 $ 61,812.23 $ 61,812.23 $ 320,965.18

9 $ 64,310.12 $ 643.52 $ 0.00 $ 63,666.60 $ 63,666.60 $ 384,631.77

10 $ 66,239.42 $ 662.82 $ 0.00 $ 65,576.60 $ 65,576.60 $ 450,208.37

11 $ 68,226.60 $ 682.71 $ 0.00 $ 67,543.89 $ 67,543.89 $ 517,752.26

12 $ 70,273.40 $ 703.19 $ 0.00 $ 69,570.21 $ 69,570.21 $ 587,322.47

13 $ 72,381.60 $ 724.29 $ 0.00 $ 71,657.32 $ 71,657.32 $ 658,979.79

14 $ 74,553.05 $ 746.02 $ 0.00 $ 73,807.04 $ 73,807.04 $ 732,786.83

15 $ 76,789.64 $ 768.40 $ 0.00 $ 76,021.25 $ 76,021.25 $ 808,808.07

16 $ 79,093.33 $ 791.45 $ 0.00 $ 78,301.88 $ 78,301.88 $ 887,109.96

17 $ 81,466.13 $ 815.19 $ 0.00 $ 80,650.94 $ 80,650.94 $ 967,760.90

18 $ 83,910.12 $ 839.65 $ 0.00 $ 83,070.47 $ 83,070.47 $ 1,050,831.37

19 $ 86,427.42 $ 864.84 $ 0.00 $ 85,562.58 $ 85,562.58 $ 1,136,393.95

20 $ 89,020.24 $ 890.78 $ 0.00 $ 88,129.46 $ 88,129.46 $ 1,224,523.41

21 $ 91,690.85 $ 917.50 $ 0.00 $ 90,773.34 $ 90,773.34 $ 1,315,296.76

22 $ 94,441.57 $ 945.03 $ 0.00 $ 93,496.54 $ 93,496.54 $ 1,408,793.30

23 $ 97,274.82 $ 973.38 $ 0.00 $ 96,301.44 $ 96,301.44 $ 1,505,094.74

24 $ 100,193.07 $ 1,002.58 $ 0.00 $ 99,190.48 $ 99,190.48 $ 1,604,285.23

25 $ 103,198.86 $ 1,032.66 $ 0.00 $ 102,166.20 $ 102,166.20 $ 1,706,451.43

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 993.7 1,053.4 1,183.0 1,157.8 1,208.2 1,112.4 1,092.5 1,062.4 909.7 1,022.2 964.9 988.6

Consumo actual 1,006.0 1,006.0 873.0 873.0 814.5 814.5 936.0 936.0 820.5 820.5 947.5 947.5

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289


